
+ DIARIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARA· SEGUNDA-FEIRA. 11 OE JUNHO DE 2018

•

+

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitaçlo. O Municlpio de
Pentecoste. por mUlo da Comissão Permanente de Wcilaçao. toma público que se encontra à
dísposição dos Interessados. a IicitaçSo na modalidade Tomada de Preços n· 2018.06.04.24· Tp·
AOM. cujo objeto é a comrataçãe de serviços de engenharia para execuçSo da recuperaçSo das
estradas vrclnais da Região UIzona Rural no MUOIclpio de Pentecosle, com data de abertura para o
dia 26 de Junho de 2018, às 09:00h, na sala da ComisSSo de Llcitaçao. situada na Rua OroMo •••lra
de Azevedo SIN • Centro - Penlecoste - Estado do Ceará. maiores informações pelos telefones
(85) 3352·26171 (85) 9169·2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste·CE, 08 de Junho de

. 2018. Francisca trlan de CastroCav.lcante· Presidente da Comissão de Llcltaçlo.

Estado do Ceará· Prefeltu,a Municipal do Palhano· Extrato de Ata de Rogistro de Preço de
N· 00312018.APrefeitura Municipal de Palha no, publica o Extrato da Ata de Registro de preços do
PregSo Presencial SR? N· 2018.04.26.01·SESA. cujo objeto é o registro de preço visando futuras e
eventuais aquiSições de material odonlológico junto a secretane de Saüde do Municipio de
Palhano-CE. Fundamenteçao legal: OecreloMunicipal N' 8S9-AJ2016 de 01 de fevereiro de 2018.
LeI 10.520/02 e inclso" do 011.15 da Lei Federal n· 8.666/93. Dos preços registrados:'Os preços
registrados conlorme proposta de preços. lote 01. R$ 40.500.00: lote 02. RS 582.000.00: Ór930
gestor da Ata de Registro: Secretaria de Saúde: Detentora da Ata: Nuvex ComercIo de Produlos
Médicos LTDA. CNPJ N' 07.029.48310001·04. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Oal8 de

I Assinatura: 07 de Junho de 2018. Slgnatarios: José Valdir Rodrigues - Secretaria de Saúde - Sr.
Thla o Marco Barro. Maia· Nuv"x Comercio de Produtos Médicos LTOA.

Estado do Cearé • Prefeitura Municipal de Novo Oriente· Aviso do Adlamanto e Errata ao
Edltal do Pregio Presencia In'01812018/PP. Publicado no DOE. jomal Diàrio do NOrdeste do
dia 0710612018. Onde se lê: AquisiçSo de pneus. câmaras de ar, baterias e peças e acesséncs
dos veículos das diversas secretarias do municlpio de Novo Oriente - CE. Lela·se: Registro de
preços para futura. e eventuais aquisições da pneus. câmaras de ar, baterias e peças e
acessOrios dos velculos das diversas secretarias do municipio de Novo Oriente - CE. Na
oportunidade, informamos que a data para a sessão de abertura prevista para o dia 20/06/2018
às 09:00h, será adiada para o dia 2210612018 às 09:00h. Novo Ortente· CE, 08 de junho de
2018. Francisco Olavo Rodrlgu ••• • Pr.aidentadaComis.âo Permanente de Licitação.

. Estado do Ceará· Profeltura MunlcÍjltl de Poreng8 ·AvilOdeLlcltaçlo -Preglo Presenclal N·
0706.1118. O Munlcfplo de Poranga • CE. através de seu Pregoeiro toma públioo que se eocontra a

I dlsposíç30 dos Interessados o Edital na modalidade Pregao Presencial n' 0706.1/18. sessão pública
marcada para o dia 21.06,2018 à. 09:00h. C\Jjoobjeto aquislçSo de material para o desenvolvimento
da EducaçSo In'antil o do Ensino Fundamental do Munfclpio de poranga • CE. O referido Editei
poderá ser adQuirido no Site www.tce.ce.gov.brlHcltacoes e na sala da Comissão de Ucitação,
localizada na Av. Oro Epitácio de Pinho. S/n. Sairro Eufras4no Neto, Anexo. Porança·CE, hCràlio de
8:00 ã.12:00h. O.S!!e JunhC?~d!!n..mtiSJ!!!! Campos Cabral'P"'90eiro.

ccrurcrecca, mSt8:llerl:s-meuICQtl no::spmflelres;-maten8l9 as consumo e permanent8"Ooontologlco
a materiais di\'ersos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municlpio de
Jijoca de JericeacoaralCE, conforme Termo de Referência. JIJoca de Jerlcoacoar. (CE), 08 de
Junho de 2018. Lucas WiIIlarn Sou •• Blltencourt· Pregoeiro.

Estado do Cearil- Prefeitura Municipal de Itafllnga-Avlso d. Llcltaçlo. APregoeira Oficial
de Itaitinga. comunica aos interessaôos que no prOxlmo dia 25 de junho de 2018. tis 09:00h.
estará abrindo licitação na modalidade Pregao Presencial N· 0806.01120161PPISRP. cujo
obJeto é: registro de preços para futura e eventual aquisiçSode livros para tormeção humana na
área de humanas nas modalidades de Ensíno Fundamental Ie " e para avalíaçãc em larga
escala da Rede Pública Municipal de ltaitingalCE. O editai completo estará à dlsposiçSo dos
Interessados nos dias úteis após esta publícaçao no horário de 08:00h às 14:00h. na sede da
Profeilura e no site: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.ltaitlnga. em 11 d. Junho d. 2018 - MarIa
Leonez Mlranda Serpa - Pregoelra.

Estado do Ceara· Prefeitura Municipal delrauçuba ·Avlsodellcltaçio. Pregto Pr.unclal
N·. 2018.06.05.01. A Prefeitura Municipel de lrauçuba comunica aos interessados que fará
realizar licitaç80 no modalidade Pregao Presencial de N·. 2018.06.05.01. do tipo Menor Preço
para a Contratação de pessoa jurldica para executar o Projalo 'Mais Educaçao em Saúde
Ambcenta'" para desenvolver ações comunitérias de ecucação em saúde ambiental para a
promoção da saúde publica. contribuindo com a melhoria da qualidade de vida da popu(aÇâo
desse Município, conforme Plano deAção em Anexo, com dala (Ia abertura para o dia 26 de junho
de 2018. as 09hOOmin, na sede da Prefeitura Municipal de trauçuba, na Av. PaulO Bastos, N'.
1.370. Centro.lrauçubaICE. 07 de Junho de 2018. Mais tnformações pelo Fone: 8613635.1133.
Nairivanla Teixeira Taboza· Pregoelra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape. A Comlssão Permanente de LlcilaçSo,
comunica aos interessados o resultado do JIJIgamento das Propostas referente a Tomada de
Preços N' 1204.0112018. cujo objeto é a aquislçSo de material elétrice, hidráulico e construção
destinados a atender as necessidades das Secretarias do Municiplo de AcarapelCE conforme
especificações em anexo do edltal. declarando a seguinte empresa Ganhadora: Mult Comercio e
ServIÇOS de Construções EIRELI·ME, cornos segulntesvalo •••s: Lote1-Secreteriade Saúde- RS
198.988.85 (Cento e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)
- Lote 2 - secretaoa do Trabalho e DesenvolvimentoSocial- RS 148.759.08 (Cento e quarenta.
oito mil. setecentose cir.quenta e nove reels e oao centavos)-lote 3- Secretaria de EducaÇlo- RS
325.305,54 (Trezentos e vinle 9 cinco mil, trezentos e cinco reais é cinquanta e quatro centavos) •
Lote 4 - Secretaria de Infr.estrutura e Meio Amt>iante - R$ 402.193,51 (Quatrocentos e doi. mil,
cento e noventa e três reais e cmquenta e um centavos)e Lote 5-llumlnaçao Pública •.Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente - RS 385.756,42 (Trezentos e oitenta e cinco mil. seteoontos e
sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos), Fica aberto o prazo recursal, previsto no artig
109, inciso I, alínea "S", da Lei de L1citaçOesvigente, Acarape-CE) 11 da junho de 2018. Janalna
SOUll Rod~igues..Presidente da Comissio de LicltaçJo,

15
Marido de Ellzabeth 11
REINOUNIOO, o patriarca da realeza britãnica, o prlndpe
Philip, completou 97 anos, ontem, seu 10 aniversário
desde ouese aposentou. Emabril. ele operou o Quadril

-"'1

Estado do Cear' • Prefeitura Municipal da Tau. - Aviso d. Adlam.nto d. licitação -
Concorrência Publica N' 12.001l2018.001-CP. A Presidenle da Coml5SSo Permanenle de
LI~taçao da Prefeitura Municipal de Tavá· CE, toma pyblico proa conhecimento dos interessados
que, após análise da impugnaçâo protocotada junto a essa ccrmssão Permanente de LiCltaç3c da
P,afeitura de Tauâ e. em virtude dessa inipugnação ter sido acatada parcialmente. fica a presente
liCltaçSo. na modalidade Conccrrência Pública para Registro de Preço, C\JjOobjeto é o regIstro de
preço para futura e e~entl,lais COfllrateç40 de empresa especializada na área de arQ,uitetlJra e
engenharia visando a execuçao de oonstruçSo reforma ou ampiiaçSo no âmbito da Adm,nislraçSo
Municipal. de Interesse da Secretaria de lnfraesttutura e Oesenv~vímento Urbano dOMunicípiO de.
Tauá. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência oonstante dos Anexo. do
Edital, adiada Sina Dle até steriordelibera O.À Pro.ldente.

Estado do Cear' - Prefolture Municipal cI. Quixe" - Aviso de Llcltaç'o. A Comissão de
LlcilaçSo de Oulxeré cornuruca aos Interessados que no próximo dia 27 de Junho d~2018.~.
09:00 h, esterá abrindo IIc!taçSo na modalidade Tomada de Preço. n'1106.01/2016, C\Jjoobjeto
é a pavlmentaç40 em pararetepipedo na Comunidad$ de BoquelrAo no Munic;~o de QUlxeré.
conforme projeto em anexo. O Eaital completo estára a disposiç!o nos dIas vte!s após esta
publlcaç30. no hora rio de 07:30 és 13:000. na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332-
Centro. ou no Ponal de Licitações do TCE: www.lce.ce.gov.brlllcitacoes. Qul xe r.·Ce. 11 de
Junho da 2018. Jo.' Eucfmar de Lima· Presidente d.z CPL.

e.tado do Ceari •Prefeitura MunicIpal ae Porteiras ..Aviso de Licitação - Preg~o Presencial n·
2018.06.08.1. Realizará licitaçao cujo obíeto é a aquisiçSode equipamentos emateriais permanenles
de.tinadosas Unidades Básicas de Saúde da FamniadOMumclpiode PonelraSlCE-. de acordo cem a
proposta n·11428.53200011170-01 do MinIstério da sacce, conforme especificações ccnstames na
Edltal Convocat600.Aber'tura: 22 de Junho de 2018, às 09:00h. Edltal <lisponivel à Rca Meslre Zuca
n·16. no horário de 08:00 à.12:00h. ESClarecimentos: Fone (8S) 3557·1254 (R·211). Portelras/CE,
oa de Junho de 2018. Maria Edna Tavaraa de lavõr· P,egoelra Oficialdo Municlpio.

e.tado do Cearl! • Prefeitura Municipal de Poranga • Aviso de Licltação - Tomada do
Praço. N° 0506.1118. O Municlpio d. Porang a- CE, Através de seu Presidente torna públiCO
que se encontra a disposiçao dos Interessados o Edital na mOdalidade Tomada de Preços n·
0506.1118. sessãc pública marcada para o dia 25.06.2018 as 09:00h. eu;o objeto é a
contrataçao de empresa para serviços Cle pa'ilméOlaçào em pedra tosca em diversas
localidades do Municlpio de Poranga - CE. O r.ferido Edltal poderá ser adquirido no Slle
www.tcm.ce.gov.brlllcilacoesenasaladaComissão de LicilaÇao,localizada naA'/. Or Epi:âcio
de Pinho. sln. Bairro Eufrasino Neto. Anexo. Poranga·CE. horário de 8:00 as 12:00h. 08 da
Junlto de 2018. Jlmmy Karll Campos Cabra I· Presldento.


